ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и товариществами собственников жилья в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 10.09.2018  № 62/18-6.71
Присутствовали:

	Тихонович
Владимир Викторович
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Пирогова
Татьяна Александровна

	Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Амельчук
Игорь Владимирович
	Заместитель руководителя Инспекции - заместитель главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

	Войнова
Оксана Сергеевна
	Главный инспектор контрольно-счетной палаты Камчатского края;

	Кудрявцева
Наталья Владимировна

	Заместитель начальника отдела организации исполнительного производства, розыска, реализации имущества должников и розыска детей Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю;

Кушнир
Максим Петрович

	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Мурзинцев
Виктор Юрьевич

	Исполнительный директор акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

	Розманов
Алексей Геннадьевич

	Инспектор отдела процессуального контроля следственного управления СУ СК РФ по Камчатскому краю подполковник юстиции;

	Сукач
Инна Геннадьевна
	Руководитель Единого расчетного центра КГУП "Камчатский водоканал";

	Нефедов
Геннадий Викторович

	Заместитель генерального директора АО «Камчатэнергосервис»;

	Чичев
Сергей Михайлович

Приглашенные:

Александрова
Наталья Викторовна

Алякин
Виталий Геннадьевич

Барауля
Инна Леонидовна

Булах
Михаил Олегович

	Заместитель начальника отдела Правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края;

Заместитель главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Старший оперуполномоченный отдела  № 4 УЭБиПК УМВД России по Камчатскому краю;

Руководитель комитета по строительству и коммунальному хозяйству администрации Мильковского муниципального района (на селекторной связи);

Специалист отдела безопасности филиала ПАО "КЭ" Энергосбыт;

	Воронин
Сергей Николаевич

Гвоздецкий
Евгений Викторович

Ельченков
Сергей Александрович
	Заместитель начальника Управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры администрации Елизовского муниципального района;
Старший оперуполномоченный отдела  № 4 УЭБиПК УМВД России по Камчатскому краю;

Генеральный директор ООО «Коммунэнерго УКМР»;

	Зобова
Марина Геннадьевна

Логинов
Василий Иванович

	Глава администрации Корякского сельского поселения;

Глава Усть-Камчатского муниципального района;

	Лысов
Валерий Сергеевич

	Начальник отдела по работе с исполнителями коммунальных услуг филиала ПАО "КЭ" Энергосбыт;

	Мохирева
Ольга Петровна
	Глава городского округа «поселок Палана» (на селекторной связи);

	Федотова
Татьяна Анатольевна
	Директор управляющей компании "Дом-Сервис";

	Филимонова
Дина Александровна

Шевякова
Анастасия Олеговна
	Экономист управления ЖКХ Елизовского городского поселения;

Начальник службы по реализации коммунальных услуг ООО «УЖКХ г. Петропавловска-Камчатского».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О результатах работы комиссий по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.В. Тихонович; выступали – И.Л. Барауля; В.И. Логинов; О.П. Мохирева; Н.В. Александрова; В.Ю. Мурзинцев; В.С. Лысов.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2.  Рекомендовать администрации Пенжинского района создать комиссию по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности, включив в состав представителей правоохранительных органов Пенжинского района.

Срок – 28 сентября 2018 года.

1.3. Рекомендовать администрациям городского округа «поселок Палана», Мильковского, Усть-Камчатского, Усть-Большерецкого, Пенжинского, Алеутского, Елизовского, Олюторского, Тигильского муниципальных районов направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края копии нормативных документов, подтверждающих создание комиссий по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности.

Срок – 28 сентября 2018 года.

1.4. Рекомендовать администрациям муниципальных образованиях в Камчатском крае:
1.4.1. - усилить работу комиссий;

Срок – постоянно.

1.4.2. - направлять информацию о результатах работы комиссий в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – ежемесячно до 10 числа после отчетного месяца.

1.5. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям направить в комиссии муниципальных образований вопросы, необходимые для рассмотрения в первоочередном порядке.

Срок – постоянно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О погашении просроченной задолженности ООО «Коммунэнерго УКМР» перед АО «ЮЭСК» за поставленную электрическую энергию.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.Ю. Мурзинцев; выступали: В.И. Логинов; И.В. Амельчук.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать ООО «Коммунэнерго УКМР» направить в адрес АО «ЮЭСК» информацию о сроках погашения задолженности перед АО «ЮЭСК» за поставленную электрическую энергию в 100 % объеме.
Срок – 24 сентября 2018 года.
2.3. Рекомендовать Администрации Усть-Камчатского муниципального района взять на контроль вопрос оплаты задолженности ООО «Коммунэнерго УКМР» за поставленную электрическую энергию производства АО «ЮЭСК».
Срок – постоянно.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. а)   О ежемесячном предоставлении в адрес КГУП «Камчатский водоканал» перечней пустующих муниципальных жилых помещений Петропавловск-Камчатского городского округа, Елизовского муниципального района, Паратунского и Корякского сельских поселений.

б) О погашении дебиторской задолженности за предоставленные КГУП «Камчатский водоканал» коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – И.Г. Сукач; выступали – Н.В. Александрова, Г.В. Нефедов; С.Н. Воронин.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

3.2. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского городского округа, Елизовского муниципального района и Корякского сельских поселений направить в адрес КГУП «Камчатский водоканал» перечень незаселенных муниципальных жилых помещений с целью начисления платежей за потребленные услуги холодного водоснабжения и водоотведения.

Срок – 1 октября 2018 года.

3.3. Рекомендовать администрации Паратунского сельского поселения направить в адрес КГУП «Камчатский водоканал» информацию о нанимателях жилья с надлежаще заверенными копиями договоров социального и/или коммерческого найма, копии поквартирных карточек за период с 01.01.2018 по настоящее время в квартирах № 162, 178, расположенных в жилом многоквартирном доме по ул. Гришечко, д. №13, г. Елизово, принадлежащих на праве собственности администрации Паратунского сельского поселения.

Срок – 24 сентября 2018 года.
3.4. Рекомендовать КГУП «Камчатский водоканал» заключить контракт с Управлением коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на оказание коммунальных услуг по холодному водоснабжению незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа.

Срок – 1 октября 2018 года.

3.5. Рекомендовать администрациям органов местного самоуправления согласовать с ресурсоснабжающими организациями графики предоставления актуальной информации о пустующих муниципальных жилых помещениях.

Срок – постоянно.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. О погашении дебиторской задолженности за предоставленные КГУП «Камчатский водоканал» коммунальные ресурсы ООО «УЖКХ г. Петропавловска-Камчатского», ООО «Дом 21 век», ООО «Дом-Сервис», ТСЖ «Звездная 13», ТСЖ «Вектор».
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – И.Г. Сукач; выступали – А.О. Шевякова, Т.А. Федотова.)

4.1. Принять к сведению информацию выступающих.

4.2. Рекомендовать управляющим компаниям погасить дебиторскую задолженность перед КГУП «Камчатский водоканал». В случае невозможности оплаты обратиться в адрес КГУП «Камчатский водоканал» для заключения соглашения о реструктуризации задолженности.

Срок – 1 октября 2018 года.

Министр жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края                                                            В.В. Тихонович

Старший специалист отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы	Т.А. Пирогова

[bookmark: _GoBack]